
Vereinsorganigramm 2025
des Wremer Heimatkreises ´85 e.V.

Ehrenvorsitzender: Holst, Gerd seit 18.02.2000
Neuer Weg 16 auf Lebenszeit
27639 Wurster Nordseeküste
Telefon: 810888
E-Mail: gerd.holst1@gmx.net

Ehrenvorsitzender: Fitter, Fredi seit 22.02.2013
Wremer Specken 24 auf Lebenszeit
27639 Wurster Nordseeküste
Telefon: 508

Ehrenmitglied:                  Lutz, Wolf-Dieter seit 11.05.2022
                   Neuer Weg 10 auf Lebenszeit

 27639 Wurster Nordseeküste
 Telefon: 335
 E-Mail: w.d.lutz@ewetel.net

Ehrenmitglied:  Stelling, Werner                                    seit 11.05.2022
 Hainkhörnstr. 8  auf Lebenszeit
 27639 Wurster Nordseeküste
 Telefon: 427
 E-Mail: werner.stelling@wremen.de

Vorstand

1.Vorsitzender: Siats, Henning seit 22.02.2013
Süder Steinweg 3 gewählt bis 2027
27639 Wurster Nordseeküste
Telefon: 950036 u. 0170-1852871
E-Mail: henning@siatswre.de

2. Vorsitzender: Friedrichs, Hendrik seit 23.02.2024
Üterlüe Specken 28 gewählt bis 2026
27639 Wurster Nordseeküste
Telefon: 810551 u. 0171-7550326
E-Mail: hendrik.friedrichs@bremerhaven.de
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Kassenwart: Wiebalck, Harro seit 16.02.2018
Strandstr. 40 gewählt bis 2026
27639 Wremen
Telefon: 1043 u. 0170-1670988
E-Mail: harro.wiebalck@gmx.de

Schriftwartin Thormeyer, Angela seit 23.02.2024
Sichter Weg 2A gewählt bis 2026
27639 Wurster Nordseeküste
Telefon: 0172 - 7898683
E-Mail: a_thormeyer@hotmail.com

2. Schriftwartin: Struhs, Karin seit 16.02.2019
In der Hofe 15 gewählt bis 2026
27639 Wurster Nordseeküste
Telefon: 1204
E-Mail: struhsk@t-online.de 

Beisitzer: Jagielki, Willy seit 23.02.2024
Burweken 36 gewählt bis 2026
27639 Wurster Nordseeküste
Telefon: 309 u. 0157-74609539
E-Mail: willy@jagielki.de

Arbeitsgruppen

Arbeits- und Klatt, Peter seit 16.02.2018
Handwerkergruppe: In der Langen Straße 29 gewählt bis 2026

27639 Wurster Nordseeküste
Telefon: 951189 u. 0179-9352964
E-Mail: peter.klatt@icloud.com

Festausschuss: Kortzak, Lothar seit 19.02.2013
Osterstr.2 gewählt bis 2026
27639 Wurster Nordseeküste
Telefon: 561 u. 0176-81260508
E-Mail: lotharkortzak@t-online.de

Museumsgestaltung Tietze, Gudrun 17.02.2023
und Ausstellungen: Norder Steinweg 10 gewählt bis 2027

27639 Wurster Nordseeküste
Telefon: 660946
E-Mail: gudrun.tietze@web.de 
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Reinhold, Jörg (Jogi) 17.02.2023
Ostertor gewählt bis 2027
27639 Wurster Nordseeküste
Telefon: 770
E-Mail: jogi.reinhold@t-online,de 

Plattdeutsch: Elke Heimbüchel 21.02.2025
Wremer Specken 9 gewählt bis 2027
27639 Wurster Nordseeküste
Telefon: 0176 - 72993125
E-Mail: elke.heimbuechel@gmail.com

Maritime Runde: Holst, Gerd, (Ansprechpartner) seit 2021
Neuer Weg 16 bis auf Weiteres

 27639 Wurster Nordseeküste
Telefon: 810888 u. 0172-4353146
E-Mail: gerd.holst1@gmx.net

Kleiner Preuße: Willy Jagielki seit 2022
Burweken 36 gewählt bis 2027
27639 Wurster Nordseeküste
Telefon: 309 u. 0157-74609639
E-Mail: willy@jagielki.de

Jan Stelling 21.02.205
Mühlenkampstr. 29a gewählt bis 2027
31515 Wunstorf

 Telefon: 0160 - 93701356
E-Mail: jan.stelling@wremen.de

Ortsheimatpflege Grützner, Renate seit 20.02.2015
Dokumentationen Wremer Str. 144 bis auf Weiteres
Veröffentlichungen: 27639 Wurster Nordseeküste

Telefon: 04705 – 9517534
E-Mail: re.gruetzner@t-online.de

Schiedsausschuss: Strohauer, Günter seit 15.02.2019
Langen, Königsberger Weg 14 gewählt bis 2027
27607 Geestland
Telefon: 04743 – 2760016
E-Mail: g.-b.strohauer@t-online.de
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Lutz, Wolf-Dieter (Vors.) seit 10.02.2006
Neuer Weg 10 gewählt bis 2026
27639 Wurster Nordseeküste
Telefon: 04705 – 335
E-Mail: w.d.lutz@ewetel.net

Hohlmann, Gerd seit 23.02.2024
Wremer Str. 144 gewählt bis 2026
27639 Wurster Nordseeküste
Telefon: 9517534
E-Mail: gerd.wremen@t-online.de

Kassenrevisoren: Graulich, Hans-Werner 21.02.2025
Friedrich-Lübs-Weg 5 gewählt bis 2027
27639 Wurster Nordseeküste
Telefon: 424 u. 0171 - 8969901
E-Mail: hans.graulich@t-online.de

Zier, Arno  seit 23.02.2024
Wremer Str. 184                    gewählt bis 2026
27639 Wurster Nordseeküste
Telefon: 584 u. 0170-5871772
E-Mail: arno@zier.de 

Arbeitskreis Friedrichs, Hendrik (Leitung) seit 17.02.2023
„Kalender“: Üterlüe Specken 28 gewählt bis 2027

27639 Wurster Nordseeküste
Telefon: 0171-7550326
E-Mail: Hendrik.friedrichs@bremerhaven.de

Stand: 23.02.2025
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